
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky 
 
 

KKN - výměna náhradního zdroje, nemocnice 
Karlovy Vary  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Stránka 2 z 14 

Zadavatel tímto vyzývá k podání nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku zadávanou 
v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a poskytuje zadávací dokumentaci dle § 96 
a násl. ZZVZ. 
 
 
Tato zadávací dokumentace (dále též „ZD“) slouží jako podklad pro vypracování nabídek dodavatelů 
Práva a povinnosti neuvedené v této ZD (např. možnosti prokazování kvalifikace, možnost a způsob 
podání námitek proti postupu zadavatele apod.) se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. V případě 
rozporu mezi ZD a ZZVZ, platí vždy přednostně ustanovení ZZVZ. 
 
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že ZD je souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na které ZD odkazuje, 
neboť jsou obecně známé. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v ZD, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních norem, 
zejména ZZVZ. 
 
 
 

 
 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 
být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 
 
Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 
 
Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen 
provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 
(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj 
E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 
 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na 
výše uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení 
kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 
538 702 719. 
Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, případně prostřednictvím datové schránky zadavatele či e-mailu 
vitezslav.krizek@kkn.cz, pokud zákon nestanoví jinak. 
 
 

 
 
 
  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
mailto:jaroslav.bednar@kkn.cz


Stránka 3 z 14 

 
Obsah Zadávací dokumentace: 
 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele, organizátor zadávacího řízení, zastupující osoba .... 4 

2. Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky, rozdělení veřejné zakázky na části ......................... 4 

3. Varianty nabídky.................................................................................................................................. 5 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky ................................................................................................ 5 

5. Předpokládaná hodnota ..................................................................................................................... 5 

6. Zadávací dokumentace, údaje o přístupu k zadávací dokumentaci .............................................. 5 

7. Prohlídka místa plnění, vysvětlení zadávací dokumentace ............................................................ 6 

8. Lhůta a místo pro podání nabídek..................................................................................................... 6 

9. Termín a místo otevírání nabídek, podmínky účasti při otevírání nabídek ................................... 7 

10. Podmínky kvalifikace .......................................................................................................................... 7 

11. Technické podmínky ........................................................................................................................... 8 

12. Obchodní a platební podmínky, podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu ...... 9 

13. Požadavky na obsah, formu a způsob podání nabídek, jazyk nabídek ....................................... 10 

14. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ....................................................................... 11 

15. Požadavky zadavatele na identifikaci poddodavatelů................................................................... 11 

16. Hodnocení nabídek ........................................................................................................................... 11 

17. Zadávací lhůta ................................................................................................................................... 12 

18. Jistota ................................................................................................................................................. 12 

19. Další podmínky zadávacího řízení, vyhrazená práva zadavatele ................................................. 12 

20. Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a inovací ............................................................................................................................................. 14 

21. Přílohy Zadávací dokumentace ....................................................................................................... 14 

 
  



Stránka 4 z 14 

 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele, organizátor zadávacího řízení, zastupující osoba 

 
1.1 Identifikační údaje zadavatele 

název:   Karlovarský kraj 
sídlo:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 
IČO:   70891168 
DIČ:    CZ70891168 
zastoupen:  Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem Karlovarského kraje 
právní forma:   veřejnoprávní korporace zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb., 

o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a zákonem 
č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

 
profil zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 

 
1.2 Organizátor zadávacího řízení 

název:   Karlovarská krajská nemocnice a.s. (dále také „KKN“), 
sídlo:    Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:    26365804 
zastoupen:  MUDr. Josefem Märzem, předsedou představenstva 
   Ing. Martinem Čvančarou, MBA, členem představenstva 
   Karlovarské krajské nemocnice a.s. 
 

Zadávací dokumentace byla zpracována Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.  
 
2. Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky, rozdělení veřejné zakázky na části 
 

2.1 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky (dále „VZ“) je výměna stávajícího náhradního zdroje Perkins - 
Wilson 800P, sloužícího při výpadku elektrické energie pro vybrané objekty areálu nemocnice 
v Karlových Varech, Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

Předmětem plnění VZ je dodávka 1 ks náhradního zdroje – dieselagregátu, o výkonu min. 850 
kVA nebo vyšší, vč. dodávky automatického záskokového rozváděče (ATS), včetně 
montáže, kabelových rozvodů a souvisejících všech stavebních prací, které vyžaduje 
instalace daného dieselagregátu (dále „DG“ nebo „Zařízení“). 
 
Předmětem plnění VZ je současně zápůjčka mobilního DG, včetně mobilní ATS, vč. připojení do 
napájecího systému KKN, o výkonu min. 750 kVA nebo vyšší, a to po dobu stanovené zadavatelem 
takto: 

• od 5-tého dne po účinnosti kupní smlouvy do doby kompletního závěrečného předání  
a zprovoznění dodávaného DG. 

Podrobné technické parametry DG požadované zadavatelem jsou uvedeny v příloze č. 3 – 
Formuláře technických specifikací dodávky. Účastník ve své nabídce předloží vyplněnou 
technickou specifikaci a všechny požadované dokumenty dané touto přílohou. 

Předmětem plnění VZ je též provádění záručního servisu Zařízení po dobu 60 měsíců  
a provedení všech technických zkoušek stanovených výrobcem Zařízení či odpovídajícími 
technickými normami. 

Předmětem plnění VZ je též demontáž, vystěhování likvidace stávajícího náhradního zdroje vč. 
ekologické likvidace náplní, doložené protokolem. 

Všechna Zařízení musí být zcela nová, nepoužitá a prvotřídní kvality. 

Veškeré práce budou realizovány v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu s platnými zákony  
a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. 

Práce budou prováděny za provozu objektu „J“ – ENERGOCENTRUM, v areálu nemocnice 
v Karlových Varech. V příloze č. 5 je přiložen půdorys umístění DG. 

2.2 Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky. 
 



Stránka 5 z 14 

2.3 Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka. 
 

2.4 Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 ZZVZ. 
 

2.5 Klasifikace dodávek, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky: 
 
hlavní CPV kód:  
31000000-6 Elektrické strojní zařízení, přístroje, zařízení a spotřební materiál, osvětlení 
 
dodatečné CPV kódy: 
31682530-4 Pohotovostní zdroje energie 
31127000-2  Pohotovostní generátory 
 

 
 
3. Varianty nabídky 

 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení, zadavatel předložení variant nabídky nepožaduje. 

 
 
 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

 
4.1 Doba plnění veřejné zakázky 

 
Plnění veřejné zakázky – dodávka Zařízení - bude zahájeno po uzavření a nabytí účinnosti kupní 
smlouvy a ukončeno nejpozději do 120 kalendářních dnů ode dne účinnosti kupní smlouvy. 
 
V případě nesplnění této podmínky v nabídce účastníka zadávacího řízení, bude nabídka 
posouzena jako nesplňující zadávací podmínky a příslušný účastník zadávacího řízení bude 
vyloučen. 
 
Plnění veřejné zakázky – dodávka mobilního DG, v rámci zápůjčky - bude zahájeno po uzavření 
a nabytí účinnosti kupní smlouvy a ukončeno nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti 
kupní smlouvy. 
 
Konkrétní termíny dodávky a montáže Zařízení budou vzájemně upřesněny a odsouhlaseny 
zadavatelem a vybraným dodavatelem. 
 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 
 
Místem plnění je Karlovarská krajská nemocnice a.s., nemocnice v Karlových Varech, objekt 
„J“ ENERGOCENTRUM. 
 

5. Předpokládaná hodnota 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 8 000 000,- Kč bez DPH. 
 
 

6. Zadávací dokumentace, údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
 

6.1 Zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace obsahuje veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky.  
 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti 
zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání 
veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že budoucí názor orgánu dohledu 
na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, může být odlišný od názoru 
zadavatele. 
 
Zadavatel proto žádá dodavatele, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto 
podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nejasnosti, nesouladu nebo nesouhlasu s jakoukoliv 



Stránka 6 z 14 

skutečností, resp. procesem v ní obsaženým využili svého práva požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 ZZVZ nebo podat námitky dle § 241 a násl. ZZVZ. 
 

6.2 Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
 
Zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele 
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 
 
ZD je k dispozici pouze v elektronické podobě. Listinnou podobu ZD zadavatel neposkytuje. 
 
 

7. Prohlídka místa plnění, vysvětlení zadávací dokumentace 
 

7.1 Prohlídka místa plnění 
 
Účastník zadávacího řízení se seznámí se stavem a podmínkami místa plnění veřejné zakázky 
před podáním nabídky. 
 
Prohlídka místa plnění veřejné zakázky za účasti zástupce zadavatele je dne 18.01.2024 v 10:00 
hod. v místě plnění veřejné zakázky – Karlovarská krajská nemocnice a.s., nemocnice v Karlových 
Varech. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je před hlavním vchodem do pavilonu „A“.  
  
Kontaktní osobou tohoto zadávacího řízení je zaměstnanec Karlovarské krajské nemocnice a.s., 
Vítězslav Křížek, e-mail: vitezslav.krizek@kkn.cz; tel.: 724 009 035. 

 
7.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dodavatel je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ písemně požádat zadavatele 
o vysvětlení zadávací dokumentace. 
  
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v písemné podobě 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-
karlovarsky.cz/ u příslušné veřejné zakázky, případně prostřednictvím datové schránky zadavatele 
či e-mailu vitezslav.krizek@kkn.cz. 
 
Písemná žádost musí být doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Podal-li dodavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve shora stanovené lhůtě, 
uveřejní zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku, případně 
související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti. 
 
Veškerá vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele.  
 
 

8. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

8.1 Zadavatel konstatuje, že stávající náhradní zdroj nemocnice v Karlových Varech je 
v havarijním stavu s vysokým rizikem kompletní degradace. Na stávajícím DG je 
diagnostikována závada na palivovém systému. Automatický start při poruše síťového napájení je 
vyloučen a je nutné start několikrát opakovat již s asistencí dispečera Energocentra. Zadavatel má 
potvrzení od servisních organizací, že závady jsou neopravitelné a neodstranitelné a není 
doporučen další provoz stávajícího DG. 

 
8.2 Zadavatel vzhledem k naléhavé okolnosti, uvedené v bodě 7.1, zvolil lhůtu v otevřeném 

řízení dle § 57, odst. 2, písm. b) ZZVZ.  

 
8.3 Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29.01.2024 v 10:00 hodin. 
 

8.4 Místo pro podání nabídek: 
 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-karlovarsky.cz/ 

mailto:vitezslav.krizek@kkn.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/


Stránka 7 z 14 

9. Termín a místo otevírání nabídek, podmínky účasti při otevírání nabídek 
 

Vzhledem k podání nabídek prostřednictvím elektronického nástroje bude otevírání nabídek podaných 
v elektronické podobě provedeno dle § 109 ZZVZ, a to bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 

 
10. Podmínky kvalifikace 

 
10.1 Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat splnění kvalifikace v následujícím rozsahu: 

1. prokázání základní způsobilosti; 
2. prokázání profesní způsobilosti; 
3. prokázání technické kvalifikace. 

 
1. Základní způsobilost 
Dodavatel prokáže základní způsobilost v rozsahu dle § 74 ZZVZ.  
Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel v nabídce předložením dokladů dle § 75 ZZVZ. 
 
2. Profesní způsobilost 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost v rozsahu dle § 77 odst. 1 ZZVZ.  
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel v nabídce předložením dokladů dle § 77 odst.  
1 ZZVZ min. v dále uvedeném rozsahu: 

− ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
3. Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) a l) ZZVZ  
v následujícím rozsahu:  
 
1)  Dodavatel v nabídce předloží seznam významných dodávek poskytnutých v posledních 3 letech 

před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením jejich věcného popisu, objednatele  
a konečného uživatele, kontaktních údajů objednatele a konečného uživatele, finančního 
objemu v Kč bez DPH a doby realizace zakázky.  

 
Dodavatel splní tuto technickou kvalifikaci, pokud předložený seznam významných dodávek 
bude obsahovat min. dvě dokončené dodávky obdobného charakteru, tj. náhradní zdroj DG, 
s výkonem min. 850 kVA nebo větší, s finančním objemem minimálně 3,5 mil. Kč bez DPH, 
a to pro každou dodávku samostatně.  

 
Účastník referenční zakázky doplní do přílohy čestného prohlášení ke kvalifikaci, které je 
přílohou č. 4 zadávací dokumentace.  

 
2)  Dodavatel v nabídce předloží doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou 

technickou normou nebo technickým dokumentem.  
 

10.2 Společná ustanovení ke kvalifikaci: 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. 
 
V souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ může dodavatel nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 
Čestné prohlášení je možné doložit na formuláři, který je přílohou č. 4 ZD. 
 
Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 ZZVZ. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Pro prokazování kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
a prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob platí ustanovení §§ 81 – 83 ZZVZ. 
 
Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatele ve smyslu § 85 ZZVZ. 
 



Stránka 8 z 14 

Pro prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky a pro změnu 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení platí ustanovení §§ 87 a 88 ZZVZ 
 
Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle  
§ 77 ZZVZ použít za podmínek stanovených v Části jedenácté, Hlavě II ZZVZ výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů.  
 
Dodavatelé mohou k prokázání splnění kvalifikace nebo její části použít za podmínek stanovených 
v Části dvanácté ZZVZ certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. Tento 
certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace dodavatele v rozsahu v něm uvedených údajů.  
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
Zadavatel odešle vybranému dodavateli v souladu s § 122 odst. 3 výzvu k předložení: 
 
a) dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů 

podle § 83 odst. 1; pokud zadavatel nepostupuje podle odstavce 4 písm. b), musí doklady  
o základní způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle  
§ 86 odst. 3, 

b) dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud zadavatel 
postupoval podle § 104 a nemá je k dispozici, 
 

c) dokladů podle § 85 odst. 1, pokud je zadavatel požadoval a nemá je k dispozici. 
 
Ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona zadavatel může stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit: 
 
a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3, 

 
b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 
 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 
kvalifikace obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k dispozici, nebo nové 
doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 
Zadavatel upozorňuje, že dle § 211 odst. 5 zákona musí být i tyto dokumenty předloženy 
elektronicky, což znamená, že pokud je dodavatel má pouze v listinné podobě, pak je potřeba 
provést konverzi ve smyslu § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. To neplatí v případech uvedených v § 211 odst. 
5 zákona. 
 
Pokud vybraný dodavatel prokazoval v nabídce splnění kvalifikace jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky, zadavatel ho před uzavřením smlouvy vyzve k předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle článku 9.1 této ZD. 
 

 
11. Technické podmínky 

 
11.1 Technické podmínky jsou požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky. Technickými 

podmínkami se rozumí souhrn všech technických popisů, které vymezují požadované technické 
charakteristiky a požadavky na dodávky a služby související s těmito dodávkami, jejichž 
prostřednictvím je předmět veřejné zakázky popsán jednoznačně a objektivně způsobem 
vyjadřujícím účel použití zamýšlený zadavatelem. 
 

11.2 Technické podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou dále vymezeny obecně platnými 
zákony, vyhláškami, normami a předpisy. 

 
11.3 Technické specifikace dodávky 

Požadované technické parametry, jakostní a funkční požadavky na dodávku jsou zadavatelem 
specifikovány ve Formuláři technických specifikací dodávky, které jsou přílohou č. 3 ZD. 

Technické parametry a jakostní a funkční požadavky dodávky uvedené ve Formuláři 



Stránka 9 z 14 

technických specifikací dodávky musí nabízené vybavení a Zařízení bezpodmínečně splnit.  

V případě nedodržení požadovaných parametrů bude nabídka posouzena jako nesplňující 
zadávací podmínky a příslušný účastník zadávacího řízení bude vyloučen.  
 

11.4 Technická dokumentace nabízené dodávky 
Technické parametry a jakostní a funkční požadavky na dodávku stanovil zadavatel se snahou 
o maximální objektivitu a jednoznačnost, s cílem dosáhnout nejen porovnatelnosti podaných 
nabídek, ale rovněž s cílem dosáhnout účelu, pro který jsou dané dodávky pořizovány. 

Účastníci zadávacího řízení předloží ve svých nabídkách technickou dokumentaci nabízeného 
vybavení a zařízení - technické listy, produktová data, prospekty apod., vyhotovenou výrobcem, ze 
které musí být zřejmé splnění všech technických požadavků zadavatele uvedených v ZD.  

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 46 odst. 1 ZZVZ právo ověřit splnění požadovaných či 
účastníkem zadávacího řízení deklarovaných technických parametrů u nabízené dodávky. Na 
základě písemné žádosti zadavatele předloží účastníci zadávacího řízení zadavateli v požadované 
lhůtě případně další údaje, informace či doklady k nabízeným dodávkám, eventuelně jejich vzorky, 
prokazující dodržení všech technických, kvalitativních a funkčních parametrů v úrovni požadované 
v ZD.  

 
11.5 Kvalitativní parametry 

Všechna Zařízení musí být zcela nová, prvotřídní kvality, nepoužitá, nesmí být staršího data výroby 
než 12 měsíců před jeho předání zadavateli, zabalené v originálních obalech. 

Veškeré Zařízení nabízené účastníkem zadávacího řízení musí splňovat české příp. evropské 
normy a zákonné předpisy. 
 

11.6 Instruktáž obsluhy osobou k tomu oprávněnou 
Předmětem plnění je rovněž instruktáž personálu zadavatele pro správné užívání dodaného 
Zařízení, a to osobou k tomu oprávněnou, včetně vyhotovení protokolu o provedení instruktáže. 
 

11.7 Záruční servis, opravy / záruka za jakost 
Předmět veřejné zakázky zahrnuje také poskytování bezplatných záručních oprav po dobu 60 
měsíční záruční lhůty, která začne běžet dnem kompletního předání celého předmětu zakázky 
zadavateli.  
Podrobně jsou záruční podmínky a požadavky na poskytování záručních oprav uvedeny v Kupní 
smlouvě.  
 

11.8 Zvláštní podmínky pro realizaci zakázky 
Při provádění předmětu zakázky bude vybraný dodavatel povinen respektovat provoz nemocnice 
a postup prací koordinovat dle pokynů odpovědných osob zadavatele. Zadavatel se zavazuje brát 
ohled na logistiku dodavatele. Dodavatel složí, dopraví a instaluje dodávané přístroje až na 
konkrétní místo určení.   
 
 

12. Obchodní a platební podmínky, podmínky, za nichž je možno překročit nabídkovou cenu 
 

12.1 Součástí ZD jsou Obchodní podmínky jako vzorová podoba kupní smlouvy, která bude sloužit 
k uzavření smluvního vztahu s vybraným dodavatelem. Dodavatel je povinen respektovat obchodní  
a platební podmínky uvedené ve vzorové kupní smlouvě. 
 

12.2 Návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce musí v plném rozsahu respektovat podmínky 
uvedené v ZD. Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy – doplnění a úpravy 
– identifikačních a kontaktních údajů účastníka zadávacího řízení, bankovního spojení účastníka 
zadávacího řízení a finanční částky kupní ceny bez DPH, vyčíslené DPH a finanční částky kupní 
ceny včetně DPH, lhůtu dodání zařízení bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení 
smlouvy. V Obchodních podmínkách jsou místa pro doplnění a úpravy návrhu smlouvy vyznačena 
modrým podbarvením. 
 

12.3 Platební podmínky jsou uvedeny v Obchodních podmínkách. Platba za věci, které jsou předmětem 
koupě, bude provedena v české měně na základě příslušného daňového dokladu (faktury) 
vystaveného vybraným dodavatelem jednorázově, po dodání předmětu plnění, jeho instalaci 



Stránka 10 z 14 

a instruktáži obsluhy. Stanovená doba pro splatnost faktury je 30 dnů od data jejich doručení. 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
 

12.4 Pokud dodavatel nebude respektovat shora uvedené obchodní a platební podmínky, popř. 
některou z obchodních či platebních podmínek do svého návrhu smlouvy vůbec neuvede nebo 
doplní shora uvedené obchodní a platební podmínky o ustanovení, posoudí toto jednání zadavatel 
jako nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného účastníka zadávacího 
řízení ze zadávacího řízení. 
 

12.5 Návrh kupní smlouvy včetně všech příslušných příloh dle článku 12.6 této ZD musí být obsažen 
v nabídce. Návrh kupní smlouvy včetně příslušných příloh bude v nabídce doložen v jednom 
vyhotovení. 
 

12.6 V rámci nabídky budou k návrhu kupní smlouvy doloženy přílohy (budou doloženy jako samostatné 
oddíly nabídky): 
Příloha č. 1:  Formulář technických specifikací dodávky 
Příloha č. 2:  Seznam poddodavatelů (případně čestné prohlášení prodávajícího, že splní předmět 

smlouvy bez poddodavatelů) 
Příloha č. 3: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě (pojistná smlouva 

nebo pojistný certifikát) nejméně do výše 10 000 000,- Kč doloží až vybraný 
dodavatel přu uzavření kupní smlouvy (v nabídce tuto přílohu není nutné dokládat) 

 
12.7 Zadavatel ve vztahu k požadovanému plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 

zadávacího řízení nepřipouští překročení nabídkové ceny. Jakékoliv vícenáklady oproti předložené 
nabídkové ceně jsou nepřípustné. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se 
změnou závazku a to způsobem, který bude plně v souladu s § 222 ZZVZ. Nabídková cena může 
být dále měněna v souvislosti se změnou sazby DPH. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být 
nabídková cena měněna, kromě jiného nesmí být nabídková cena měněna ani v souvislosti s inflací 
české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 
měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

 
12.8 V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smluv má účastník 

zadávacího řízení možnost si tyto nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek 
způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 98 zákona. 
 
 
 

13. Požadavky na obsah, formu a způsob podání nabídek, jazyk nabídek 
 

13.1 Nabídky budou podány písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-karlovarsky.cz/. 
 

13.2 Nabídky budou podány v českém jazyce. 
 
13.3 Jednotlivé strany nabídky nesmí obsahovat překlepy, přepisy, škrty či jiné úpravy, které by mohly 

uvést zadavatele v omyl. 
 

13.4 Doporučená struktura nabídky: 
 
A. Krycí list nabídky dle přílohy č. 1 této ZD. 
 
B. Prokázání kvalifikace 

Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace – příloha č. 4 zadávací dokumentace, případně 
doklady vztahující se k prokázání kvalifikace 
 

C. Návrh smlouvy 
Bude doložen návrh kupní smlouvy (příloha č. 2 této ZD), včetně příloh, dle požadavků 
uvedených v této ZD. Návrh smlouvy bude v nabídce doložen v jednom vyhotovení. 

 
 
D. Technická specifikace dodávky 

Bude doložen vyplněný „Formulář technické specifikace dodávky“ (příloha č. 3 této ZD) dle 
požadavků uvedených v této ZD.  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/


Stránka 11 z 14 

 
E. Technická dokumentace nabízené dodávky 

Budou doloženy technické listy, produktová data, prospekty, apod. dle požadavků 
uvedených v této ZD.   

 
F. Přílohy – případné přílohy a doplnění nabídky. 

 
 

14. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  
 

14.1 Nabídková cena předmětu plnění bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše 
přípustná. Nabídková cena musí vždy zahrnovat veškeré náklady na zhotovení a dodávku věcí, 
které jsou předmětem koupě včetně obvyklých obalů, dopravy do místa plnění a pojištění při 
přepravě, instalace (montáže a rozmístění), uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, úklidu 
a likvidace obalů a odpadů, instruktáže obsluhy osobou k tomu oprávněnou, včetně případných 
nezbytných revizí, atestů, technické dokumentace apod. Součástí nabídkové ceny je i zápůjčka 
mobilního DG, včetně mobilní ATS, vč. připojení do napájecího systému KKN. Cena musí 
zahrnovat veškeré další náklady dodavatele nutné pro realizaci předmětu plnění, včetně pojištění, 
daní, cel a poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především kursových  
a inflačních). Nabídková cena musí rovněž zahrnovat náklady na poskytování bezplatného 
záručního servisu ve sjednaném rozsahu po sjednanou dobu. 
 

14.2 Cenové údaje budou uvedeny v českých korunách. 
 

14.3 Nabídková cena bude v nabídce doložena v tomto členění: 
1. Nabídková cena bez DPH, vyčíslení DPH, celková cena včetně DPH. 
2. Nabídková cena bude uvedena v Krycím listě nabídky a v návrhu kupní smlouvy. 
 

 
15. Požadavky zadavatele na identifikaci poddodavatelů 

 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce  

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  
b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, 
c) v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložení, jaké bude rozdělení odpovědnosti 

za plnění veřejné zakázky; zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 
 

16. Hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Hodnocení nabídek bude prováděno na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny dodávky 
a doby dodání Zařízení, a to bodovací metodou, v souladu s dílčími kritérii hodnocení uvedenými 
níže a seřazenými v sestupném pořadí podle jejich významu. 

 
Zadavatel stanovil níže uvedená dílčí kritéria hodnocení: 
 
1) Cena dodávky (dle bodu 14. 1) bez DPH    ………………..váha 60 % 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude hodnocena celková nabídková cena dodávky (dle 
bodu 14.1) bez DPH. Nabídce s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH bude přiděleno 100 
bodů. Ostatní hodnocení nabídky získají bodové ohodnocení, které vznikne násobkem 100  
a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 
 
2) Doba dodání Zařízení                    ………………..váha 40% 

V rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení bude hodnocena doba dodání Zařízení. Účastník 
zadávacího řízení uvede dobu dodání Zařízení ve dnech od účinnosti kupní smlouvy. Nabídce 
s nejkratším termínem dodání bude přiděleno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 



Stránka 12 z 14 

bodové ohodnocení, které vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky  
k hodnotě hodnocené nabídky. 
 
Celkové hodnocení nabídek 
Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií vynásobí vždy vahou příslušného kritéria. Takto získané hodnoty 
hodnotící komise sečte pro každou nabídku a stanoví pořadí úspěšnosti účastníků tak, že jako 
nejúspěšnější nabídkou se stane nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. 
 
 

17. Zadávací lhůta 
 
Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem 
zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje 
zadávací lhůtu, která činí 60 dnů. 
 
 

18. Jistota 
 
Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti  
v zadávacím řízení poskytli jistotu dle § 41 ZZVZ.  
 
Výše jistoty je stanovena na částku 160.000 Kč (slovy: stosšedesáttisíc korun českých).   
  
Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“) – na účet zadavatele:  
78-2496140267/0100 vedený u KB, pobočka Karlovy Vary, jako variabilní symbol uvede 
účastník své IČO, též uvede specifický symbol 2300000935, účastník zadávacího řízení 
prokáže v nabídce sdělením údajů o provedené platbě zadavateli; 

nebo  

b)  bankovní záruky ve prospěch zadavatele - Záruční listina k bankovní záruce musí být vystavena 
bankou v elektronické formě s elektronickým podpisem.  

nebo 

c)  pojištění záruky ve prospěch zadavatele - Poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky prokazuje 
účastník předložením písemného prohlášení pojistitele obsahujícího závazek příslušného 
plnění zadavateli.  

 
Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 
 
Pokud účastník zadávacího řízení předkládá originály (např. originál dokladu o poskytnutí jistoty), 
je nutné v elektronickém nástroji E-ZAK nahrát samostatný soubor. 
   
Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem, záruční listinu nebo písemné prohlášení pojistitele:  

a)  po uplynutí zadávací lhůty,  
b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

zadávací lhůty, nebo 
c) po ukončení zadávacího řízení. 
 
 
 

19. Další podmínky zadávacího řízení, vyhrazená práva zadavatele 
 

19.1 Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách odkazuje na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
připouští zadavatel dle § 89 odst. 6 ZZVZ použití jiného rovnocenného řešení. Pokud jsou 
v zadávacích podmínkách odkazy na konkrétní výrobky, jedná se pouze o vymezení technických 



Stránka 13 z 14 

standardů a dodavatel je oprávněn nabídnout výrobky stejných nebo lepších parametrů. Zadavatel 
si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a použité materiály. 

Ve smyslu § 90 odst. 3 ZZVZ zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení oproti 
řešení stanovenému v normách nebo technických dokumentech uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

Pokud zadávací podmínky obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele 
nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, pak je to z důvodů, že se jedná o stávající Zařízení a systémy v majetku 
zadavatele, se kterými musí být nabízené plnění kompatibilní, kde je tak vysloveně uvedeno. 
 

19.2 Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací podmínky v souladu s § 99 ZZVZ. 
 

19.3 Podmínky pro uzavření smlouvy dle § 104 ZZVZ 
Zadavatel požaduje dle § 104 písm. a), d) a e) ZZVZ, aby vybraný dodavatel / vybraní dodavatelé: 

− nabízející plnění veřejné zakázky společně, předložili ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ 
zadavateli před podpisem kupní smlouvy smlouvu uzavřenou mezi těmito vybranými dodavateli, 
ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky, 

− poskytl zadavateli na jeho výzvu potřebnou součinnost při přípravě kupní smlouvy, spočívající 
zejména v kompletaci smlouvy a jejích příloh, podpisu smlouvy ze strany vybraného dodavatele, 
předložení podepsané smlouvy zadavateli k uzavření, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do pěti pracovních dnů od výzvy zadavatele, nedohodnou-li se zadavatel a vybraný dodavatel 
jinak. 

 
19.4 Ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel 

zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále 
jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 
skutečných majitelů“).  
 
Ve smyslu § 122 odst. 6 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, 
zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence 
obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

19.5 Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude podle 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou dodávek nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

19.6 Zadavatel upozorňuje, že je vázán ustanovením § 211 odst. 5 ZZVZ stanovujícím povinnost 
písemné elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady, s výjimkou komunikace výslovně uvedené v odst. 2 tohoto ustanovení. 

 
19.7 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoli. 

 
 



Stránka 14 z 14 

20. Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 
a inovací 
 

20.1 Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

 
20.2 Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální 

zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce 
pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel od 
dodavatele dále vyžaduje, aby veškeré obaly, které to umožňují, byly předány k recyklaci. Vybraný 
dodavatel je povinen zajistit splnění těchto požadavků zadavatele i u svých poddodavatelů.  
 

20.3 Zadavatel podporuje účast malých a středních podniků snížením administrativní náročnosti 
možností prokázat v nabídce splnění kvalifikace čestným prohlášením, které je zadavatelem 
připraveno jako součást zadávací dokumentace. 

 
21. Přílohy Zadávací dokumentace 
 
1. Krycí list nabídky 
2. Vzorová kupní smlouva 
3. Formulář technických specifikací dodávky 
4.  Vzorový formulář – Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace 
5. Půdorys umístění DG 
 
 
 
 
V Karlových Varech 
 
 


		2024-01-10T15:16:22+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




